[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  12  ноября  2013 года   № 180-од

О проведении окружного этапа   всероссийской  олимпиады школьников в 2013-2014  учебном году
На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 23.10.2013 г. № 548-р  «О проведении окружного  этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2013-14 учебном году»  и в соответствии с планом работы Северо-Восточного управления п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение окружного этапа всероссийской  олимпиады школьников (далее – Олимпиада)  в 2013-2014  учебном году ведущего специалиста отдела развития образования Петрову В.И..

2. Организовать проведение окружного этапа всероссийской олимпиады школьников для учащихся 7-11 классов (далее – Олимпиада)  в следующие сроки:

· 16 ноября  2013 года (суббота), предметы: биология, искусство и технология (1 и 2 туры);

· 17 ноября 2013 года (воскресенье): английский язык, география;

· 23 ноября 2013 года (суббота): математика, право;

·   24 ноября 2013 года (воскресенье): немецкий язык (для учащихся 9-11 классов), французский язык,  физика;

· 30 ноября 2013 года (суббота): обществознание, астрономия;

·  1 декабря 2013 года (воскресенье): физическая культура, экономика (для учащихся 9-11 классов);

·  7 декабря 2013 года (суббота): литература, экология, ОБЖ,  информатика (для учащихся 9-11 классов) (1 тур);

·  8 декабря 2013 года (воскресенье): русский язык;

· 14 декабря 2013 года (суббота): история, химия, информатика (для учащихся 9-11 классов) (2 тур).

3. Установить следующие места проведения  Олимпиады:

· ГБОУ СОШ  с. Исаклы – для учащихся ОУ Исаклинского района (16 ноября, 17 ноября, 23 ноября, 24 ноября, 30 ноября,  1 декабря,               7 декабря, 8 декабря, 14 декабря;  начало в 10.00 часов);
· ГБОУ СОШ с. Камышла  – для учащихся ОУ Камышлинского района  (16 ноября, 17 ноября, 23 ноября, 24 ноября, 30 ноября,  1 декабря, 7 декабря, 8 декабря, 14 декабря;  начало в 10.00 часов);

· ГБОУ  СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино – для ОУ Клявлинского района (16 ноября, 17 ноября, 23 ноября, 24 ноября, 30 ноября,  1 декабря, 7 декабря, 8 декабря, 14 декабря;  начало в 10.00 часов);
· ГБОУ СОШ №1 г. Похвистнево – для ОУ г. Похвистнево и Похвистневского района (23 ноября,  1 декабря, 7 декабря; начало в 10.00 часов);
· ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево (здание по ул. Кооперативная,  45) – для ОУ г. Похвистнево и Похвистневского района (16 ноября,  30 ноября, 14 декабря; начало в 10.00 часов);
· ГБОУ гимназия №1 г. Похвистнево – для ОУ г. Похвистнево и Похвистневского района (17 ноября, 24 ноября, 8 декабря; начало в 10.00 часов).

       4. Олимпиаду по информатике провести   7 декабря (1 тур) и  14 декабря (2 тур) с любого компьютера, подключенного  к сети  INTERNET (адрес будет сообщен дополнительно).

      5. Установить следующие сроки  и места проведения проверки  олимпиадных заданий:

· 16 ноября  2013 года (суббота) в 10.00 часов - предмет: технология (1 и 2 туры), по месту проведения олимпиады.

· 17 ноября 2013 года (воскресенье) в 10.00 часов - предмет: английский язык, по месту проведения олимпиады.

· 24 ноября 2013 года (воскресенье) в 10.00 часов – предметы: немецкий язык, французский язык, по месту проведения олимпиады.
· 25 ноября 2013 года (понедельник) в 13.00 часов - предметы: биология, искусство, география, математика, право. Места проведения: ГБОУ СОШ  с. Исаклы, ГБОУ СОШ с. Камышла, ГБОУ  СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино,  ГБОУ СОШ №7 г. Похвистнево.

· 1 декабря 2013 года (воскресенье)  в 10.00 часов – предмет: физическая культура, по месту проведения олимпиады.
· 3 декабря   2013 года (вторник) в 13.00 часов  - предметы:  физика, обществознание,  астрономия, экономика. Места проведения: ГБОУ СОШ  с. Исаклы, ГБОУ СОШ с. Камышла, ГБОУ  СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино,  ГБОУ СОШ №7 г. Похвистнево.

· 7 декабря 2013 года (суббота) в 10.00 часов - предмет: ОБЖ, по месту проведения олимпиады.
· 16 декабря  2013 года (понедельник) в 13.00 часов -  предметы: литература,  экология, русский язык, история, химия. Места проведения: ГБОУ СОШ  с. Исаклы, ГБОУ СОШ с. Камышла, ГБОУ  СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино,  ГБОУ СОШ №7 г. Похвистнево.

6. Руководителям образовательных учреждений: Козловой Л.А., Гайнановой В.Р., Козлову Д.А., Вагизовой Т.В., Нестеровой Е.Н., Каюмовой А.Х. и Харымовой Л.Н.   подготовить помещения   для проведения  Олимпиады и  проверки  работ.

          5. ГБОУ ДПО  ЦПК «Похвистневский РЦ»  (Радаевой Г.Н.) обеспечить:

5.1. тиражирование заданий Олимпиады;

5.2. проведение   Олимпиады;

5.3.  работу жюри Олимпиады;

5.4. подготовку отчета о проведении  Олимпиады;
5.5. заполнение рейтинговых таблиц участников Олимпиады;
5.6. подготовку заявки на участие победителей  окружного этапа в региональном  (областном)  этапе Олимпиады.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений, подведомственных  Северо-Восточному управлению МОиН СО:

7.1.  в срок до 14 ноября 2013 года подготовить и направить   заявку на участие в Олимпиаде (Приложение №1):

· в  ГБОУ ДПО  ЦПК «Похвистневский РЦ» - ОУ г. Похвистнево и Похвистневского района;

· в  Исаклинский  отдел образования - ОУ Исаклинского района;

· в Камышлинский отдел образования - ОУ Камышлинского района;

· в Клявлинский отдел образования - ОУ Клявлинского района.

7.2. Обеспечить участие учащихся – победителей и призеров   районных (для г. Похвистнево и Похвистневского района - школьных) этапов  в окружной олимпиаде.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Серову Е.А., начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления.

[image: image1.jpg]A2
5 Ay & L6FNY
o N
S A s

Lot

JIJI. SIxoBneBa

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 12.11.2013г. №180-од

ЗАЯВКА по ______________________________________
(наименование предмета)

на участие команды ______ГБОУ СОШ …..__________________________ в окружном  этапе всероссийской олимпиады школьников

Для участия в окружном этапе всероссийской олимпиады  школьников  направляются:

	№
	Место в школьном этапе
	Фамилия,

Имя,
отчество учащегося
	Дата рождения
	Класс

обучения
	Полное название общеобразовательного учреждения по уставу
	Согласие на обработку данных учащегося
	Фамилия,

Имя,
отчество преподавателя
	Место работы, должность преподавателя
	Согласие на обработку данных педагога